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Inledning 
Avsnittet redogör övergripande för verksamhetsplanens mål och budget för kommande 
verksamhetsår. 

Valnämnden som lokal valmyndighet ansvarar för att fullgöra de uppgifter som regleras i 
vallagen samt lagen om kommunala folkomröstningar. År 2026 ansvarar valnämnden för 
genomförandet av val till riksdag, region och kommunfullmäktige. 

Nämndens ansvar 
Avsnittet redogör övergripande för nämndens ansvar och verksamhet. 

Valnämndens huvuduppgift i Danderyds kommun är att ansvara för det praktiska 
genomförandet av de allmänna valen i kommunen. 

Den 13 september 2026 hålls val till riksdag, region- och kommunfullmäktige. Valåret 
innebär en tillfällig förstärkning av valnämndens organisation, finansierad inom ramen för 
nämndens budget och med tillkommande statsbidrag.  

Budget 
Avsnittet redogör för nämndens budget som fastställts i kommunens budget. 

Budget för 2026 avser genomförande av val till riksdag, region och kommun. Valnämnden 
har fram till 2025 endast haft budgetmedel de år det är val till antingen riksdag, region och 
kommun eller till Europaparlamentet. Från och med 2025 får valnämnden en budget även de 
år som inte är valår, med olika nivåer beroende på när nästa val inträffar. Året före ett valår, 
såsom 2028 inför Europaparlamentsvalet 2029, planeras budgeten uppgå till 0,4 miljoner 
kronor och avser bland annat rekrytering av valsamordnare och inköp av valmateriel. År som 
inte föregår ett valår, exempelvis 2027, planeras budgeten uppgå till 0,1 miljoner kronor och 
avser grundläggande funktioner såsom it-stöd för valadministration. 

 (mnkr) Budget 2024 Budget 2025 Budget 2026 Plan 2027 Plan 2028 

Nettokostnader -1,7 -0,4 -1,9 -0,1 -0,4 

Förändring +1,7 -1,3 +1,5 -1,8 +0,3 

Valnämndens externa intäkter består av statsbidrag. Kostnaderna består främst av 
personalkostnader om cirka 2,4 miljoner kronor avseende arvode för valarbetare samt en 
valsamordnare som är tillfälligt anställd under valåret. Resterande kostnader består av 
verksamhetskostnader avseende bland annat transport samt lokal- och materialkostnader.  

Utvecklingsområden 
Avsnittet redogör för planerade förbättringar i valorganisationens arbetssätt inför 
genomförandet av valet. 

Inför valåret 2026 har valnämnden infört Kaskelot Online, ett systemstöd för 
valadministration som används genom hela valprocessen. Systemet ger ökad överblick och 
effektiviserar arbetet med planering, bemanning, genomförande och uppföljning samt minskar 
sårbarheten genom att manuella moment reduceras. 
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Arbetet med rekrytering och bemanning av röstmottagare utvecklas med fokus på att tidigt 
upptäcka avhopp och undvika vakanser. Genom Kaskelot Online kan information och 
påminnelser skickas till röstmottagare, samtidigt som systemet ger möjlighet för 
röstmottagare att lämna återkoppling och bekräfta uppdrag och utbildningstillfällen, vilket 
underlättar bemanningsarbetet. 

Inför valåret 2026 tas en särskild planering fram för skyltning av varje vallokal. Planeringen 
omfattar skyltning vid vallokalen samt, i förekommande fall, kompletterande skyltning i 
närområdet, med gatupratare eller vid infarter, för att underlätta för väljare att hitta rätt. 

Mot bakgrund av lagändringar utvecklas valnämndens arbete med incidentrapportering. Enligt 
16 kap. 2 § vallagen ska kommunala valnämnder numera skyndsamt rapportera incidenter till 
den centrala valmyndigheten. Under 2026 anpassas därför rutiner och arbetssätt för att 
säkerställa att inträffade incidenter uppmärksammas, dokumenteras och rapporteras i enlighet 
med gällande lagstiftning. 

Risker 
Avsnittet redogör för väsentliga risker inom valnämndens verksamhet under verksamhetsåret 
2026. 

Ekonomiska risker 

En identifierad ekonomisk risk är att statsbidraget för genomförandet av valet kan bli lägre än 
beräknat. Om statsbidraget fastställs på en nivå som avviker från planeringen kan det påverka 
valnämndens möjligheter att hålla fastställd budget. Statsbidragets storlek fastställs under 
våren 2026 och följs upp inom ramen för nämndens ekonomiska uppföljning. 

Verksamhetsrisker 

Inför valet 2026 införs, till följd av ändringar i vallagen, ett digitaliserat arbetssätt för 
hantering av förtidsröster. Förändringen innebär att digital registrering ersätter delar av den 
tidigare manuella hanteringen och att nya moment införs i samband med mottagande och 
vidarebefordran av förtidsröster. Detta innebär en verksamhetsrisk kopplad till beroendet av 
fungerande it-stöd och teknisk infrastruktur samt till att nya rutiner ska fungera korrekt i 
praktiken. Eventuella störningar eller brister i systemen hanteras genom beredskap för 
avvikelser, tydliga rutiner och stöd till röstmottagare i det praktiska genomförandet. 

I samband med val finns en risk för desinformation och olika former av otillbörlig 
informationspåverkan som syftar till att vilseleda väljare eller undergräva förtroendet för 
valprocessen. Sådan påverkan kan ske genom spridning av falska eller vilseledande uppgifter 
bland annat via sociala medier. Inför valet genomför valnämnden därför en kompetenshöjande 
insats tillsammans med berörda funktioner inom kommunen, såsom kommunikation, säkerhet 
och kontaktcenter. Insatsen syftar till att öka kunskapen om informationspåverkan samt att 
tydliggöra ansvar, samordning och arbetssätt vid misstänkta påverkansförsök.   
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